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 Anfragen-Nr.

 AF-0051/2019

Anfrage

Frau Gisela Rexrodt
Vorsitzende der FDP-Stadtratsfraktion


Betreff


Anfrage der FDP-Stadtratsfraktion - Umsetzung von Beschlüssen I


I. Sachverhalt

Nach § 1 Absatz 3 der Geschäftsordnung überwacht der Stadtrat die Ausführung seiner Beschlüsse
(ThürKO § 22 Absatz 3).
Entsprechend dieser Pflicht des Stadtrates fragen wir:

Sachverhalt zu Frage 1:
Am 06.09.2016 wurde der Antrag der Fraktion „Die Linke“ - „Gestaltung von öffentlichen und privaten Bereichen“ in den Ausschuss für Wirtschaft, Kultur und Tourismus verwiesen.
Am 31.01.2017 wurde der Antrag der Fraktion „Die Linke“ - Auslobung eines Blumenschmuckwettbewerbes zur Verbesserung des Wohnumfeldes“ beschlossen.

Sachverhalt zu Frage 2:
Am 13.03.2018 beschloss der Stadtrat die Fortschreibung der Spiel- und Sportstättenleitplanung.
Einer der wichtigsten Punkte dieser Planung, der auch im Forderungskatalog der Sportvereine Niederschlag findet, lautet:
„Entwicklungsstrategie gedeckte und ungedeckte Sportanlagen – Erstellung eines Förder- und Finanzierungskonzeptes für sämtliche gedeckte und ungedeckte Sportanlagen
In Vorbereitung der notwendigen Sanierungen sollten zur Entlastung des Haushaltes sämtliche Förder- und Finanzierungsmöglichkeiten abgeklärt werden. (Termin: kurzfristig)“

Sachverhalt zu Frage 3:
Am 13.03.2018 beschloss der Stadtrat auf Antrag der CDU-Fraktion einstimmig, dem Stadtrat am 26.06.2018 eine anonymisierte „Berichterstattung Gesundheitsmanagement“ (mit konkreten im Antrag genannten Informationen) vorzulegen.

Sachverhalt zu Frage 4:
Am 11.12.2018 beschloss der Stadtrat auf Antrag der SPD-Fraktion 15.000 € in den Haushalt 2019 für die Präsentation „Bersch-Passion“ einzustellen.

Sachverhalt zu Frage 5:
Am 11.12.2018 beschloss der Stadtrat, dass bis zur letzten Sitzung in 2019 eine „Digitalisierungsstrategie für die Stadt Eisenach“ zu entwickeln und dem Stadtrat zur Beschlussfassung vorzulegen ist.
Schwerpunkte sollten dabei unter anderem sein:

– digitale Infrastruktur
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– digitale Arbeitsmarkt- und Wirtschaftsförderung


II. Fragestellung


1. Welche Empfehlung gab der Ausschuss dem Stadtrat zum Beschluss vom 06.09.2019 und in welcher Form wurde der Beschluss vom 31.01.2017 umgesetzt?

2. Bis wann wird das Ergebnis dieses Beschlusses, die unverzichtbare und dringend benötigte Erarbeitung eines solchen Konzeptes, dem Stadtrat zur Beratung und Beschlussfassung vorgelegt?


3. Wann wurde diese Berichterstattung dem Stadtrat vorgelegt, da am 26.06.2018 keine Sitzung des Stadtrates stattfand?

4. Wie ist hier der Sachstand?

5. Für welche Stadtratssitzung ist die Umsetzung dieses Beschlusses geplant bzw. wie ist der Stand der Erarbeitung?


Frau Gisela Rexrodt
Vorsitzende der FDP-Stadtratsfraktion
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